CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  providencie  o  aumento  da
 periodicidade  na  qual  se  regam  as  mudas  de
 árvores plantadas na frente da FIEC.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  providencie  o
 aumento  da  periodicidade  na  qual  se  regam  as  mudas  de  árvores
 plantadas  na  frente  da  FIEC.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à
 autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Foram  plantadas  várias  mudas  de  árvores  no  bolsão  de  estacionamento
 construído  na  frente  da  FIEC  para  prover  sombra  em  futuro  breve  para  os
 usuários  do  local.  No  entanto,  o  cuidado  -  principalmente  as  regas  -  precisam
 de  mais  frequência,  uma  vez  que  essas  mudas  podem  perecer  precocemente,
 perdendo o trabalho e o investimento nas mesmas.

 .                         Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 383/2024
25/01/2024 - 16:16
IND 181/2024